
  

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci, že Úřadem Regionální rady 
regionu soudržnosti Severovýchod byla schválena závěrečná 
monitorovací zpráva o zajištění udržitelnosti projektu Stavební 
úpravy na objektu č. p. 85 v Lovčicích a došlo k uplynutí lhůty 
pěti let od finančního ukončení projektu, po kterou byla 
ze strany poskytovatele dotace sledována udržitelnost projektu 
a  b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o možnosti financování 
projektových záměrů v období 2014-2020. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost ředitelky Základní školy 
a Mateřské školy, Lovčice, o úpravu rozpočtu na rok 2015 
a  b e r e  n a  v ě d o m í  oznámení Mgr. Evy Nepráškové 
o osobním zájmu na projednávání tohoto bodu (dle §8 zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů) a  s c h v a l u j e  změnu č. 2 
závazných finančních ukazatelů Základní školy a Mateřské školy, 
Lovčice na rok 2015 - navýšení výdajů o 100.000,- Kč dle přílohy 
č. 3. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost xxxxxxxxx, bytem Lovčice 
xxxxxxxxx, o koupi části nemovitosti, parcely zjednodušené 
evidence (Pozemkový katastr) parcelní číslo 550/12, k. ú. Lovčice 
u Nového Bydžova. S tím, že by uhradil veškeré náklady spojené 
s převodem na katastru nemovitostí a daň. Kupní cenu navrhuje 
15 Kč/m2 a  u k l á d á  paní starostce zveřejnit záměr prodeje 
nemovitosti na úřední desce a věc předložit na příštím zasedání 
zastupitelstva. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 
se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, 
IČ 24729035, o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene - služebnosti a smlouvy o právu provést 
stavbu – Lovčice, č. p. 11, Kautský, rozšíření kvnn, č. IV-12-
2013649/1, kde obec obdrží jednorázovou náhradu ve výši 

Lovčický zpravodaj 

Informace obecního úřadu 
USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

číslo 6-2015  ročník 7  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto 
dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

 
U S N E S E N Í z 9. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 9. 9. 2015 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Mgr. Evu Nepráškovou 
a Michala Čejku, jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program 9. zasedání zastupitelstva 
dle předloženého návrhu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o duplicitním zápisu 
vlastnictví v katastru nemovitostí u pozemků k. ú. Lovčice 
u Nového Bydžova 
I. část KN 631/3 a zbytku PK st. 130 
- překrývající část je označena jako parcela KN 631/5 
- vlastnické právo je ve prospěch: 
1. obce Lovčice 
2. xxxxxxxxx a xxxxxxxxx 
nemovitost zapsána nově na list vlastnictví č. 916 
II. část KN 631/3 a KN 314/78 a zbytku PK st. 140/2 
- překrývající část je označena jako parcela KN 631/6 
a KN 314/88 
- vlastnické právo je ve prospěch: 
1. obce Lovčice 
2. xxxxxxxxx 
nemovitost zapsána nově na list vlastnictví č. 917 
a  b e r e  n a  v ě d o m í  oznámení pana xxxxxxxxx, kterým se 
zříká vlastnického práva k výše uvedené nemovitosti 
a  u k l á d á  paní starostce vyjednávat s ostatními vlastníky, 
a to i v případě dalších objevených duplicit, a činit další kroky 
vedoucí k odstranění vadného stavu s tím, že se návrhy na vklad 
práva podají do katastru nemovitostí po ukončení obnovy 
operátu a po schválení zastupitelstvem. 

prožít se svou rodinou a přáteli. Moc si přeji, abyste advent 
a všechny svátky vánoční prožili ve štěstí, radosti a dobré náladě. 
Do nového roku Vám přeji, abyste měli nějaký cíl a aby Váš vlak 
směřoval k tomuto cíli buď cestou přímou po rovných kolejích, 
nebo více oklikami, ale stále kupředu. Přeji si, abychom si zde 
po roce mohli s klidem říct, že náš společný vlak zase popojel 
o značný kus dál. Bez nehod a svárů, v pohodě, spolupráci, 
sousedské pospolitosti a radosti ze všeho, co se povede. 
Vždyť v tom vlaku jedeme všichni! 
Požehnané Vánoce a nový rok 2016 Vám přeje 

Petra Petrovická 

SLOVO STAROSTKY 
Milí čtenáři. 
Myslím, že mnoho lidí má pocit, že je život míjí, že sedí v rychle 
se pohybujícím vlaku, kdy vystoupit nelze, jen se občas podívat, 
co se děje kolem. Já mám tento pocit v posledních měsících 
také. Ale je zde období adventu a vánočních svátků. Není 
příhodnější období pro zastavení toho rozjetého vlaku 
a vystoupení z celoročního kolotoče. Hluboce se nadechněte, je 
tu čas klidu, pohody, ale i očekávání a dětské netrpělivosti. 
Těším se, že Vánoce přinesou setkání, na která se po celý rok 
nedostalo, a raduji se, že budu moci nejkrásnější svátky roku 



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2015  ročník 7 strana 2 

 

 

 

  
3.800,- Kč po zřízení věcného břemene a  s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene - služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu – 
Lovčice, č. p. 11, Kautský, rozšíření kvnn, č. IV-12-2013649/1 
se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 
405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, kde obec obdrží 
jednorázovou náhradu ve výši 3.800,- Kč po zřízení věcného 
břemene a  u k l á d á  paní starostce uzavřít výše uvedenou 
smlouvu. 

 S c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 15SMV04-0023, 
kde příjemcem je Základní škola a Mateřská škola, Lovčice, okres 
Hradec Králové, IČ 75015854, se sídlem Lovčice 73, 503 61  
Lovčice a  s c h v a l u j e  přijetí dotace ve výši 17.000 Kč 
na projekt Zájmová práce se žáky ZŠ a MŠ Lovčice mimo 

vyučování a  u k l á d á  paní starostce uzavřít výše uvedenou 
smlouvu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  Zápis o výsledku kontroly nahrazující 
interní audit v Obci Lovčice provedené dne 9. 7. 2015 firmou 
ON-OK Libina s. r. o., IČ 25873440, se sídlem Libina 190, 788 05  
Libina.  

 B e r e  n a  v ě d o m í  Protokol o výsledku veřejnosprávní 
kontroly v Základní škole a Mateřské škole, Lovčice, okres 
Hradec Králové, IČ 75015854, se sídlem Lovčice 73, 503 61  
Lovčice, provedené dne 9. 7. 2015 firmou ON-OK Libina s. r. o., 
IČ 25873440, se sídlem Libina 190, 788 05  Libina. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 6/2015 a  u k l á d á  
paní účetní rozpočtové opatření provést. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého 
zasedání. 

U S N E S E N Í z 10. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 14. 10. 2015 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Ing. Davida Školníka 
a Jiřího Pecu, jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program 10. zasedání zastupitelstva 
dle předloženého návrhu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o zřízení nového 
dobrovolného svazku obcí POCIDLINSKO, a  s c h v a l u j e  
členství obce Lovčice v dobrovolném svazku obcí POCIDLINSKO 
a  s c h v a l u j e  Smlouvu o zřízení dobrovolného svazku obcí 
POCIDLINSKO a  u k l á d á  paní starostce podepsat Smlouvu 
o zřízení dobrovolného svazku obcí POCIDLINSKO. 

  B e r e  n a  v ě d o m í  návrh na pořízení změny územního 
plánu, který podala paní xxxxxxxxx, Lovčice xxxxxxxxx, a týká se 
změny využití pozemku KN č. p. 110/3 (nově odděleného 
z pozemku č. p. 110/2) z orné půdy na parcelu určenou 
k zastavění a  u k l á d á  paní starostce nechat zapracovat 
navrženou změnu do nového územního plánu, pokud to bude 
možné. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  nabídku xxxxxxxxx na uspořádání 
historické bojové ukázky – téma osvobození 1945, a žádost 
o finanční příspěvek na tuto akci a  s c h v a l u j e  uspořádání 
historické bojové ukázky v roce 2016 na velké návsi, 
kterou organizačně zajistí pan xxxxxxxxx, a poskytnutí příspěvku 
na tuto akci ve výši 30 tis. Kč s tím, že vybrané vstupné bude 
příjmem obce a  u k l á d á  paní starostce zapracovat finanční 
příspěvek na ukázku do rozpočtu obce na rok 2016. 

 S c h v a l u j e  Smlouvu o zřízení věcného břemene 
se společností Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., 
IČ 48172898, se sídlem Víta Nejedlého 893, 500 03  Hradec 
Králové, ve věci umístění stavby vodárenské infrastruktury 
„Prodloužení vodovodního řadu pro 4 RD v obci Lovčice“ 
do služebného pozemku parc. č. 237/1, za jednorázovou 
náhradu ve výši 1 000 Kč a  u k l á d á  paní starostce smlouvu 
uzavřít. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 
se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, 
IČ 24729035, o uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvy o právu 
provést stavbu – Lovčice, p. č. 556/3, Myška, rozš. kvnn, č. IV-12-
2013511/VB/1 se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, 

za jednorázovou náhradu ve výši 1.000,- Kč po zřízení věcného 
břemene a  s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvy 
o právu provést stavbu – Lovčice, p. č. 556/3, Myška, rozš. kvnn, 
č. IV-12-2013511/VB/1 se společností ČEZ Distribuce, a. s., 
se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, 
IČ 24729035, za jednorázovou náhradu ve výši 1.000,- Kč 
po zřízení věcného břemene a  u k l á d á  paní starostce uzavřít 
výše uvedenou smlouvu. 

  B e r e  n a  v ě d o m í  Výroční zprávu Základní školy 
a Mateřské školy, Lovčice, okres Hradec Králové, IČ 75015854, 
se sídlem Lovčice 73, 503 61  Lovčice, za školní rok 2014/2015.  

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost pana xxxxxxxxx, Lovčice 
xxxxxxxxx, o předběžné vyjádření ke zřízení přístupové cesty na 
pozemek parc. č. 60/1, k. ú. Lovčice u Nového Bydžova 
a  s c h v a l u j e  umožnění přístupu k pozemku parc. č. 60/1, 
k. ú. Lovčice u Nového Bydžova po pozemku (KN) 630/2, 
k. ú. Lovčice u Nového Bydžova, který je ve vlastnictví obce 
Lovčice. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého 
zasedání.  
 

 

Spokojené, láskou a porozuměním 

naplněné vánoční svátky, 

hodně zdraví, štěstí a úspěchů v 

novém roce 

Vám přeje 

zastupitelstvo obce a 

pracovníci obecního úřadu. 



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2015  ročník 7 strana 3 

 

 

 

  Stalo se v naší obci 

POSEZENÍ SE SENIORY – 1. 10. 2015 
Při příležitosti mezinárodního dne seniorů jsme se zúčastnily 
setkání seniorů, které už po několikáté pro nás připravilo 
zastupitelstvo obce za přispění sponzorů – paní Hadvigové, 
která darovala ovoce, a Lovčické zemědělské a. s., která prodala 
na občerstvení řízky se slevou. 
Tentokrát se nám moc líbil program, který pro nás připravila 
paní Petrovická a paní Volejníková. Vystoupení školy bylo také 
velmi vtipné. Tímto děkujeme Mgr. Nepráškové. 
Oproti minulým letům se nám líbilo, že tam nedělaly hluk 
pobíhající děti, a jejich rodiče, kteří se bavili a rušili další 
program. Velmi se nám líbilo vystoupení amatérského souboru 
Sestry Chalupovy ze Skalice u Hradce Králové. Dámy, jejichž 

průměrný věk byl 65 let, nám v několika obrazech předvedly 
modely první republiky jako kuchařky, malé černé, lázeňskou 
promenádu s bílými deštníky, společenské a plesové. Některé 
z nás s dámami po jejich přestrojení mluvily a těm se u nás 
moc líbilo. Přímo řekly, že s takovýmto obecenstvem, které je 
neustále odměňovalo potleskem, se ještě nesetkaly. Lichotilo 
jim to také proto, že je doprovázel starosta jejich obce a viděl, 
jaký úspěch babičky mají. O přestávkách mezi jednotlivými 
obrazy nás bavila taneční vystoupení dětí a vystoupení 
kroužku country tanců dospělých, což se nám také velmi líbilo.  
Chtěly bychom poděkovat všem, kteří pro nás toto hezké 
odpoledne připravili. 

některé zúčastněné ženy 
 

Po několik let se v naší obci slaví Den seniorů. Bylo tomu tak 
i letos, 1. října. Pestrý program pobavil, alespoň doufám, 
všechny seniory, kteří přišli. 
Děti ze základní školy potěšily babičky i dědečky, když jim 
prozradily, proč je mají tak rády. Tanečky dvou tanečnic a Káti, 
která vystoupila jako mažoretka, sklidily velký potlesk. Skupina 
Sester Chalupových svým vystoupením a modely 1. republiky 
nadchla a potěšila zrovna jako malé tanečnice, které zatančily 
v moderním rytmu. Nezklamala ani skupina Kalimero, jejich 
příspěvek do programu byl, jako vždy, vítaným zpestřením. 
Pro všechny bylo připravené výborné občerstvení. Všichni, kteří 
nás obsluhovali, zaslouží poděkování. Ne všude takto na seniory 
pamatují. 

M. Chalupníčková 

 
 

 

  

 
 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2015  ročník 7 strana 4 

 

 

  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

Fotografie z akce si můžete prohlédnout na 
http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Posezeni_se_seniory_obce_
-_1._rijna_2015/  
 

http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Posezeni_se_seniory_obce_-_1._rijna_2015/
http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Posezeni_se_seniory_obce_-_1._rijna_2015/


 Lovčický zpravodaj číslo 6-2015  ročník 7 strana 5 

 

 

  

KONCERT POLABSKÉ BLAŤANKY – 10. 10. 2015 
V říjnu mohli příznivci dechové hudby přijít na koncert kapely 
Polabská Blaťanka. Tato kapela v naší obci vystupovala již 
jednou, a to v létě 2013. A i nyní nás kapela svým výkonem 
nezklamala. Pro potěchu zahrála mnoho dechových a lidových 
písní, které si mnozí posluchači společně s kapelou zanotovali.  
Výkon zpěváků byl o to srdečnější, že jeden z nich je občan naší 
obce. K navození dobré nálady přispěl moderátor, který pásmo 
písní doplnil vtipným komentářem, což přispělo k navození 
dobré nálady všech zúčastněných. Návštěvníci koncertu ocenili 
výkony hudebníků obrovským potleskem, kterým si vysloužili 
samozřejmě přídavek na závěr. 

Petra Petrovická, starostka obce 
Fotografie z akce si můžete prohlédnout na 
http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Koncert_kapely_Polabska_Bla
tanka_-_20._cervence_2013/    
 

 
 
 

 
 

 

 

 
SVÁTEK DÝNÍ A STRAŠIDEL – 23. 10. 2015 
A je to tady, pátek 23. října, letošní svátek dýní a strašidel.  
Všichni celý týden sledovali předpovědi počasí a doufali, že 
bude pěkně a déšť nám oslavy nepokazí. Mnoho dětí 
i dospělých má už doma připravený pirátský kostým. Ano, 
pirátský, protože při letošním setkání strašidel se bude putovat 
mezi piráty. Ale vítaná budou i jiná strašidla. Celé páteční 
dopoledne všichni pracovníci obecního úřadu za veliké pomoci 
paní Hoškové kouzlí a přeměňují park před školou tady na lodní 
palubu, tamhle na pirátské doupě a jinde na místa spojená 
s piráty. Ruku k dílu rovněž přidávají děti z mateřské školky. 
Příprava na tento den však začíná mnohem a mnohem dřív. 
Navržení celé scény a její následná výroba trvá několik měsíců.  
Nastává odpoledne, lovčičtí hasiči připravují občerstvení. 
Od 16 hodin se schází před školou všichni dobrovolníci, 
kteří následně zaujímají svá místa na příslušných stanovištích. 
Tu už přichází děti a jejich rodiče, prarodiče, příbuzní, z Lovčic 
i z okolí. Do putování po stopách pirátů se přihlásilo více 
jak 100 dětí! Pro všechny bylo připraveno občerstvení včetně 
teplých nápojů.  Dobrůtky nám napekly hodné maminky z naší 
obce. Mnozí si vyzkoušeli naše fotokoutky a zvěčnili se na lodní 
palubě nebo ve žraločí tlamě. Musím konstatovat, že se oslava 
vydařila, děti si zasoutěžily a vyřádily, rodiče si popovídali 
a odpočinuli. Pouze jedna chybička se vloudila. Po žádosti 
několika maminek menších dětí jsme přistoupili na dřívější 
zahájení akce, bohužel jsme nevzali v potaz změnu času. A tak 
místo potemnělého parku svítilo sluníčko, které pomalu 

zapadalo a narušilo tím kouzelnou atmosféru této akce. Světlo 
jsem však přivítala já, jako fotografka této akce 
Avšak chybami se člověk učí a tak v příštím roce se můžeme 
opět těšit na strašidelná zákoutí. 

Petra Petrovická, starostka obce 
Fotografie z akce si můžete prohlédnout na 
http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Svatek_dyni_a_strasidel_-
_Piratska_stezka_-_23._rijna_2015/  

 

 

http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Koncert_kapely_Polabska_Blatanka_-_20._cervence_2013/
http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Koncert_kapely_Polabska_Blatanka_-_20._cervence_2013/
http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Svatek_dyni_a_strasidel_-_Piratska_stezka_-_23._rijna_2015/
http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Svatek_dyni_a_strasidel_-_Piratska_stezka_-_23._rijna_2015/


 Lovčický zpravodaj číslo 6-2015  ročník 7 strana 6 

 

 

 

  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2015  ročník 7 strana 7 

 

 

 

  

Připravuje se nejen v naší obci 

Základní škola a Mateřská škola Lovčice 

Vás srdečně zve na 
 

SVÁTEČNÍ ŠKOLNÍ JARMARK 
 

v pondělí 30. listopadu 2015 v 16 hodin 

v parku před školou. 
 

V rámci programu vystoupí: 

- děti základní a mateřské školy, 

- Kateřina Hošková – zpěv, 

- VIVAT FANFARA - žesťového seskupení. 
 

K prodeji budou nabízeny dětské výrobky. 

Těšíme se na Vaši účast. 

 

 Myslivecké sdružení HÁJEK Lovčice pořádá 

v pátek 8. ledna 2016 

TRADIČNÍ MYSLIVECKÝ PLES. 

K tanci a poslechu bude hrát 

Taneční orchestr TOX Jaroslava Trnky. 

Začátek této kulturní akce je  

ve 20 hodin v sále KTZ. 

Bohatá zvěřinová tombola. Vstupné obvyklé. 

Srdečně vás zvou pořadatelé. 

 

Oblastní charita Hradec Králové 
pořádá tradiční 

 

TŘÍKRÁLOVOU SBÍRKU 
  

Sbírka v Lovčicích se uskuteční  
v sobotu 9. ledna a v neděli 10. ledna 2016. 

 

Děkujeme za vaši pomoc lidem v nouzi. 
 

Oblastní charita HK, Komenského 266, 
500 03 Hradec Králové 

 

Kontaktní osoba za OCH HK: 
koordinátor Tříkrálové sbírky 

Petra Zíková, dobro@hk.caritas.cz, tel.: 774 836 276 
 

 
Foto: Tříkrálová sbírka 2015, archiv obce 

LOVČICKÁ ŠLÁPOTA – 13. 9. 2015 
Krásné babí léto skýtá mnoho možností, jak trávit volný čas. 
Potěšilo nás, že se děti rozhodly opustit svůj svět plný počítačů, 
tabletů a mobilů a vyrazily s námi do přírody. Před startem 
obdržely povolený doping (čokoládovou sušenku a pití) 
a soutěžní kartičku. Celou cestu nás doprovázely otázky a děti 
trochu potrápily své mozečky. Posledním úkolem bylo nalézt 
poklad plný sladkostí, o který se kamarádsky rozdělily. Dorazili 
jsme k penzionu Alwin a na krásném dřevěném posezení 
odpočívali. Děti, které před chvílí bolely nožičky, řádily 
na trampolíně a obdivovaly místní zvířenu. Občerstveni jídlem 
a pitím jsme zhlédli ukázku lukostřelby místního nadšence. 
Sportovně naladění si mohli sami vyzkoušet pocity Robina 
Hooda a párkrát si vystřelit z luku. Cesta zpět utekla velmi 
rychle a už jsme viděli v dálce naši malou vesničku. Moc jsme si 
to užili a tak bych chtěla tímto poděkovat všem organizátorům, 
kteří nám umožnili zažít krásné chvíle v přírodě. Plni krásných 
pocitů se těšíme na příští rok. 

Jana Kleinerová 
Fotografie z akce si můžete prohlédnout na 

http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Lovcicka_slapota_-
_13._zari_2015/ 

 

 
 

 

http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Lovcicka_slapota_-_13._zari_2015/
http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Lovcicka_slapota_-_13._zari_2015/


 Lovčický zpravodaj číslo 6-2015  ročník 7 strana 8 

 

 

  Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

 
Foto: Strom Podzimníček - archiv MŠ 
 

 
Foto: Ovocný týden - archiv MŠ 
 

 
Foto: Fit den - archiv MŠ 

Milí čtenáři, než Vás budeme v dalším čísle lovčického 
zpravodaje informovat o dění mateřské školy, rády bychom Vás 
nechali nahlédnout pod pokličku části jednoho obyčejného 
všedního dopoledne v naší školce, kterou navštěvuje 25 dětí 
ve věku od 2,5- 7 let.  
Tak nám v naší mateřské škole začíná další pracovní den. Třída 
se začíná pomalinku plnit a p. učitelka musí kontrolovat hry 
a bezpečnost dětí, všímat si, jak dodržují pravidla, 
zda nepodvádí, jak spolu komunikují, jak jsou k sobě ohleduplní, 
občas nabídnout jinou činnost, promluvit si o dětských 
starostech a náladách…Pavlík se ani nehne od paní učitelky, 
chce, aby byla jen jeho, nabízené hračky odmítá, jde s ní 
ke skříni, ke stolku, i na toaletu, hlídá si každý její pohyb. Jeho 
nesrozumitelná slova o mamince splývají v záplavě slz. Utíráme 
slzičky, do toho zvoní telefon. Dnes již poněkolikáté. „Dobrý den, 
jdu zaplatit školku,“ ozve se ode dveří. Ve třídě je pořádný 
hukot. V tom volá Péťa: „Du čuvat.“ „Paní učitelko, paní učitelko, 
Natálka vylila čaj….“ S Pavlíkem v patách, utírám podlahu 
a řeším také Natálčino tričko, které si čajem dokázala tak polít, 
že na něm nezůstalo téměř místečko suché. Natálka pláče, 
nechce se vzdát růžového trička s princeznou. Nastává delší 
rozmluva: „Natálko, vždyť to druhé tričko je stejně krásné, navíc 
je na něm víla Amálka, kterou právě dávají ve večerníčku.“ Pavlík 
pláče a vytahuje jeden kapesník za druhým. „Paní učitelko, paní 
učitelko, už jsme jako školáci,“ volají děti od stolečku, „už jdeme 
na ty pracovní sešity? Včera jsme vyráběli. Dnes budeme 
trénovat počítání, barvy nebo dělat cviky?“ Předškoláci plní 
zadané úkoly… „Posaď se rovně, drž správně tužku, netoč 
s papírem…“ Odbíhám k menším dětem, pomáhám jim 
začlenit se do námětových her. Přichází ještě poslední opozdilci, 
kteří si už nestihnou půjčit hračku. „Budeme pomalinku sklízet 
hračky a dodělávat úkoly, jdeme do ranního kroužku dětí.“ 
„Můžu sedět vedle Vás? Já už dlouho neměl službu, můžu 
dneska, prosím?“ Během půlhodinky se stihneme pozdravit, 
určit si službu, říci si počasí, pracovat s obrázky, cvičit mluvidla - 
jazykové a logopedické hry, básničky, písničky, povídat si 
o tématu, říci si o svých starostech a náladách, hrát hmatové 
a sluchové hry…. zaujmout i ty nejmenší. „A s čím si dnes 
zacvičíme?“ Následuje rušná část cvičení, tanec s jablíčky, 
zdravotní cviky s oblíbeným ovocem a konečně hlavní část -  
překážková dráha, skoky, výskoky, lezení a plazení…. nakonec 
relaxace - dechová cvičení s poslechem zpěvu ptáčků.  
„Děti, seřadíme se pomalinku ke dveřím a řekneme si básničku.“ 
„To jsou ruce, to jsou dlaně, mýdlo s vodou patří na ně 
a po mýdle dobré jídlo a po jídle zase mýdlo.“ Ještě se 
spočítáme, porovnáme koho je více a koho méně a celá naše 
školka se promění v myšky, které na chodbě nikdo neuslyší, 
abychom nerušili školáky při učení. A už je tu svačinka, co nám 
asi teta Stehlíková připravila dobrého? „Jééé, zeleninová 
pomazánka, tu jsme si i samy připravovaly. To já nemám láda…. 
Paní učitelko, co je v pomazánce…? Mám v hrnečku málo, 
počebuju víc kakaa…“ „Tak Pepíčku, ještě si dvakrát kousni, 
ať máš sílu na procházku.“  

INFORMACE Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2015  ročník 7 strana 9 

 

 

  

Co plánujeme v dalších měsících? Přípravu a ochutnávku 
bylinkových čajů, pečení s tetami, výpravu za Sv. Martinem, 
divadlo Kocoura Modroočka, vystoupení na Vítání občánků 
a tradiční vánoční jarmark… 
Přejeme krásný zbytek podzimního času a těšíme se na setkání 
s Vámi na mimoškolních akcích. 

učitelky MŠ Lovčice 

Pestrobarevné podzimní listí už ze stromů sfoukl vítr 
a za nedlouho už začne sváteční provoněný advent. Co jsme 
na podzim v naší škole dělali? 
Školní rok 2015/2016 jsme odstartovali v úterý 1. září. 
Po počátečním zvykání si na školní povinnosti jsme v neděli 
12. září uspořádali již 9. ročník Lovčické šlápoty. Počasí nám 
opravdu přálo, a tak se před školou sešlo celkem 61 účastníků 
všech věkových kategorií. Po fáborcích a při plnění úkolů (hádání 
hádanek) jsme postupně došli až k penzionu Alwin, před kterým 
byl ukryt sladký poklad, který byl po nalezení během krátké 
chvíle rozebrán. V penzionu bylo pro děti připraveno 
občerstvení. Po prohlídce zvířátek a zkoušce lukostřelby jsme 
vyrazili na zpáteční cestu. Děkuji všem, že s námi strávili nedělní 
odpoledne na čerstvém vzduchu v přírodě, a doufám, 
že se sejdeme zase za rok v takto hojném počtu.  
 

Foto: Lukostřelba na Lovčické šlápotě 13. 9. 2015 - archiv ZŠ 

 
Foto: Ochranáři lesa - archiv MŠ 
 

 
Foto: Výlet do lesa - cvičení - archiv MŠ 

Služba otře stolečky, podíváme se, jestli jsme moc nenadrobili 
a jdeme se opět posadit do kroužku a poslechneme si Pohádky 
z pařezové chaloupky. Na konci příběhu si o pohádce povídáme. 
„A proč vařili šípkový čaj? Kde se Křemílek nakazil? Co děláme, 
když jsme nemocní, co by ještě Křemílkovi pomohlo, 
aby se uzdravil? Jak se oblékáme v daném ročním období?“ 
Posadíme se ke stolečku, kde si vystřihneme hrnečky a polepíme 
je bylinkami, které jsme do školky nanosili na bylinkové lektvary. 
Mladším dětem pomáháme…uklízíme nepořádek, zhodnotíme si 
výtvory a pochlubíme se s nimi na výstavce. Áááá, už přichází 
druhá paní učitelka. „Jéé, to je ale milé přivítání, děti…“ Hurá, 
jsme na dětičky dvě. Po 15 minutovém strojení… „Které si mám 
vzít tepláky? To ale nejsou moje. Já nemám kapesník. Já taky ne. 
Mně ho mamka nedala. Nejdou mi nazout boty. Ještě neumím 
tkaničku.“ Odcházíme na procházku po vesnici a hledáme místo, 
kde by mohla stát pařezová chaloupka. A pak už hurá na oběd, 
posilnit naše hladová bříška. 
„Paní učitelko, paní učitelko, paní učitelko, šte hežká… 
Já váš mám láda… 
Mně se jetě nece domů… 
A pudeme zase zítla do školky?“ 
 
No řekněte sami, v kterém jiném zaměstnání se Vám poštěstí 
slyšet taková slovíčka, která zahřejí u srdíčka.  
A co se nám od nového školního roku podařilo uskutečnit? 
Dopravní výchova s klaunem, který nás naučil nejen bezpečnosti 
na silnici, ale i ohleduplnosti k ostatním nejen v dopravě. 
Navštívila nás v rámci zdravé výživy poradkyně, která nás 
zasvětila do zdravého stravování a nechyběl ani projekt „Děti 
čtou dětem“- navštívili jsme školáky, vyslechli úryvky z příběhu 
o Emilovi, plnili zadané úkoly a zhlédli část příběhu 
na interaktivní tabuli. Tradičně jsme zařadili i ovocný 
a zeleninový týden s fit dnem viz fotografie na internetových 
stránkách. Příjemně nás překvapila návštěva našich kamarádů 
z MŠ Beruška, kterou jsme pohostili chuťovkami s vlastnoručně 
vyrobenou zeleninovou pomazánkou, mrkvovými sušenkami, 
ovocnými talíři a nechyběl ani přípitek se šampaňským. 
V podzimních dnech jsme zavítali i do lesního království, 
poznávali tak listnaté i jehličnaté stromy i keře a pozorovali život 
a přírodu kolem nás, učili jsme se, jak vnímat přírodu, chránit 
les, čistit přírodu od nečistot- environmentální výchova, ale také 
jak pomoci zraněnému kamarádovi v přírodě. 

 

 

PODZIMNÍ ČAS V LOVČICKÉ ŠKOLE 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2015  ročník 7 strana 10 

 

 

  

 
Foto: Účastníci Lovčické šlápoty 13. 9. 2015 - archiv ZŠ 

 
 

 
Foto: Plnění úkolů na Lovčické šlápotě 13. 9. 2015 - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Vzdělávací program Zdravá pětka 9. 10. 2015 - archiv ZŠ 

 

S Kašpárkem jsme se vydali i se školkovými dětmi na cestu 
našimi pradávnými dějinami při loutkovém představení 
s názvem Staré pověsti české, které jsme zhlédli 24. září. 
Na začátku října jsme vystoupili v několika výstupech 
na oslavách Dne seniorů. Pro naše babičky a dědečky jsme si 
připravili přednes básniček, tančení mazurky, hraní na flétny, 
zamyšlení nad tím, jaké babičky a jací dědečkové v očích dětí 
jsou, což většině diváků vehnalo slzy do očí, ať už to byly slzy 
dojetí nebo smíchu. V pátek 9. října k nám přijela paní Drobná 
s programem Zdravá pětka, ve kterém se děti ve skupinkách 
dovídaly vše o zdravém životním stylu – o správném stravování, 
aktivním trávení volného času apod. Na 22. října připravily paní 
učitelky pro děti ze školky a školy společný projekt Děti čtou 
dětem, při kterém školčátka strávila dopoledne ve školních 
třídách spolu se školáky. Děti si procvičily čtení, zásady slušného 
chování a spoustu dalších užitečných dovedností, dokonce měly 
i společnou svačinu. Na závěr dostal za odměnu každý medaili. 
Poprvé jsme také vyjeli bruslit do Nového Bydžova. Žáci 
4.  a 5. ročníku se zúčastnili soutěže Kraje pro bezpečný internet, 
kdy se všichni po úspěšném vyplnění soutěžního kvízu dostali 
do slosování o ceny. Držme jim palce, ať se některá z cen 
dostane i do Lovčic. Páťáci se opět zapojili do internetového 
kurzu Hravě žij zdravě, ve kterém pokračují v plnění úkolů 
i v těchto dnech. Loni jsme v našem kraji obsadili 2. místo, 
tak snad letos budeme zase první.  
A co nás ještě čeká do konce tohoto roku? Rádi bychom opět 
uspořádali burzu dětského zimního oblečení a sportovního 
vybavení. Přesný termín a bližší informace včas zveřejníme. 
Určitě pojedeme zdokonalit bruslení. Další akcí určenou 
i pro veřejnost bude tradiční školní jarmark, kterým zahájíme 
adventní období. Srdečně Vás zveme v pondělí 30. listopadu 
v 16.00 hod. ke škole. Na programu bude prodej dětských 
výrobků, rozsvěcení stromů a světelné vánoční výzdoby, 
vystoupení dětí. Dále se můžete těšit na pěvecké umění Kateřiny 
Hoškové a hudební produkci žesťového seskupení VIVAT 
FANFARA, které nám také pomůže navodit tu správnou 
předvánoční náladu.  

http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Lovcicka_slapota_-_13._zari_2015/


 Lovčický zpravodaj číslo 6-2015  ročník 7 strana 11 

 

 

  

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  
 

A pak už začnou přípravy na Vánoce a také s nimi spojený 
Vánoční turnaj ve vybíjené, který se tradičně koná v Malšově 
Lhotě v Hradci Králové. Rádi bychom také vystoupili 
na plánovaném Vánočním koncertě v kostele. Po vánočních 
besídkách dětem začínají prázdniny a do školních lavic se 
vrátíme v pondělí 4. ledna.  
Všem lovčickým čtenářům i nečtenářům přejeme krásné vánoční 
svátky strávené v kruhu nejbližších, co nejlepší vykročení 
do nového roku a samá splněná novoroční předsevzetí. 

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 
 
 
 

Foto: Z projektu ZŠ a MŠ Děti čtou dětem 22. 10. 2015 - archiv ZŠ 

 
 
 

H as ič i  Lo vč ice  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

Informace spolků v  Lovčic ích  

Protože už je léto pryč, skončila i naše soutěžní sezóna. Tu jsme 
zakončili 12. září u našich středočeských kolegů v Městci Králové. 
Zde pořádali místní hasiči noční soutěž s názvem Plechový hasič. 
Za nás se do soutěže přihlásili naši mladí – Pavel Švejdar 
a Zdeněk Hájek. Soutěž spočívala ve splnění různých fyzicky 
velice náročných úkolů. Např. bouchání palicí, přenášení závaží, 
přemístění 80 kilogramového figuranta o 10 metrů, přeštípání 
silného řetězu, výstup na vysunutý autožebřík a další úkoly. 
To vše se provádělo v zásahové výstroji, helmě a s dýchacím 
přístrojem – to vše váží okolo 25 kg. Těchto závodů se zúčastnilo 
16 mužů a 5 žen. Naši kluci zde byli nejmladší a sbírali užitečné 
zkušenosti do dalších ročníků. Pavel skončil na 14. a Zdeněk 
na 16. místě. Moc si ceníme jejich odvahy do tohoto náročného 
závodu jít. 

 
Foto: Soutěž Plechový hasič 2015 - archiv SDH 

STALO SE… 
Obyvatelé Lovčic si jistě všimli, že letos pokračuje oprava střechy 
kostela. Rozsah prací letošní etapy byl stanoven podle výše 
získaných finančních prostředků: demontáž a výměna krytiny 
a části krovu střechy (přibližně 3/5 plochy střechy). 
Předpokládaný termín ukončení prací letošní etapy je stanoven 
do konce listopadu 2015. 
Začátek listopadu je tradičně časem, kdy vzpomínáme na naše 
zesnulé. „Dušičkový“ čas začíná slavností Všech svatých (1. 11.), 
následující den (2. 11.) slavíme památku všech věrných 
zemřelých (v našem kostele se zároveň konal pohřeb paní Marie 
Klozové), celý týden, který je vyhrazen modlitbě za zesnulé, jsme 
završili v neděli 8. 11. pobožností na hřbitově. 
 
PŘIPRAVUJEME… 
V neděli 29. 11. začíná doba adventu, období zaměřené 
na přípravu slavení Vánoc a rozjímání o věčném cíli lidského bytí. 

V rámci bohoslužeb 1. adventní neděle v 11 hodin se budou 
žehnat adventní věnce. 
V pátek 4. 12. se v 15,30 uskuteční na faře setkání dětí se svatým 
Mikulášem. 
Ve čtvrtek 17. 12. v 17 hodin připravujeme tradiční adventní 
koncert, letošní program připravily děti z Lovčic a hosté: 
komorní pěvecký sbor z Hradce Králové. 
Vánoční bohoslužba se bude konat ve čtvrtek 24. 12. v 16 hodin. 
Po ukončení této mše, asi v 17 hodin, budou skauti rozdávat 
betlémské světlo. 
V pátek 25. 12. se vánoční bohoslužba bude konat v 11 hodin. 
V sobotu 26. 12. v 15 hodin se můžete přijít podívat na 
jesličkovou pobožnost dětí. 
 
Všem spoluobčanům přejeme už nyní duchovní prožití dnů 
adventu a Vánoc.   

PaedDr. Vladimír Beňo jáhen farnosti 



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2015  ročník 7 strana 12 

 

 

  

V pátek 23. října se v parku konal „Svátek dýní“, na kterém náš 
spolek každý rok zajišťuje občerstvení. Pro malé soutěžící jsme 
připravili teplý čaj a dospělí se mohli zahřát námořnickým 
grogem a svařáčkem. K vidění zde byla spousta krásných masek 
pirátů a skvěle připravených soutěží. Děkujeme pořadatelům. 
 
Hned druhý den jsme vyrazili na úklid v okolí naší vísky, 
který jsme spolupořádali s obecním úřadem. Za krásného 
slunečného počasí jsme prošli a vysbírali nepořádek z příkopů, 
remízků a v okolí polních a zpevněných cest. Veliké poděkování 
patří všem dvaceti človíčkům, kteří přišli pomoci a můžeme jen 
doufat, že nám uklizené okolí co nejdéle vydrží. 
 

 

 
 
Naší nejbližší akcí bude 12. prosince výroční členská schůze 
a v lednu již čtvrtý ročník oblíbeného branného závodu. Spoustu 
dalších informací, zajímavostí a fotek najdete na našich 
pravidelně aktualizovaných stránkách hasicilovcice.wz.cz. 
 
Na závěr bych chtěl za náš spolek popřát všem čtenářům i našim 
členům krásné prožití vánočních svátků. 

za SDH Čejka Michal 
 
 
2xfoto: Úklid okolo obce 2015 - archiv SDH 

 
 

 
 

 

4xfoto: Soutěž Plechový hasič 2015 - archiv SDH 



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2015  ročník 7 strana 13 

 

 

  JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

TJ  SOKOL  Lovč ice  

ODDÍL FOTBALU 
Vážení sportovní přátelé, 
skončila nám podzimní část sezóny 2015-16 a všechny fotbalové 
soutěže jsou ve své polovině. Pojďme si velmi krátce shrnout, 
jak se našim mužstvům dařilo. 
 
Příznivci lovčického fotbalu už jsou nějakou dobu smířeni s tím, 
že se našemu prvnímu mužstvu nedaří a pohybuje se u dna 
tabulky okresního přeboru. Rádi bychom napsali něco 
optimističtějšího, situace v řeči čísel je však taková, 
že po čtrnácti odehraných kolech je A tým Lovčic na posledním 
místě tabulky se dvěma výhrami a sedmi body na kontě. 
Mužstvo starší přípravky nasbíralo první zkušenosti 
ze soutěžních zápasů. U těchto malých fotbalistů nyní není 
důležité umístění v tabulce. Věřme, že jim fotbalový míč 

zachutná a postupem času z některých z nich vyrostou nové 
opory a zdatní reprezentanti lovčické kopané.  
Toto samozřejmě platí i o hráčích našeho mužstva starších žáků. 
I zde jsou důležitější než čísla a statistiky předváděné výkony 
a fotbalový i lidský růst těchto mladých hráčů. Zde je ovšem 
nutno dodat, že kluci si v soutěži vedli nad očekávání dobře 
a druhé místo v tabulce je nečekaně skvělým výsledkem!  
- 
Kulturní akce 
Populární Lovčické vinobraní, které proběhlo v sobotu 
17. 10. 2015 v sále KTZ, opět nezklamalo. Zájem byl veliký, 
atmosféra úžasná, zábava skvělá. Moc se tedy těšíme na setkání 
s vámi při dalších akcích pořádaných naším fotbalovým oddílem! 

Petr Procházka 

9. 10.    Technický zásah 
Jednotka vyjela pročistit neprůchodnou kanalizaci na státní 
silnici v Lovčicích. 
Zasahovaly jednotky: JSDH Lovčice 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Pavel Šídlo, Dan Komárek 
 
24. 10.    Oprava techniky 
Členové jednotky prováděli úpravy na výjezdové Tatře. 
 
14. 11.    Školení 
V hasičárně proběhlo školení první pomoci. Školení provedl Míra 
Věříš z letecké záchranné služby. 

za JSDH Čejka Michal 
  

Foto: Úpravy zásahové Tatry - archiv SDH 
 

LOvč ič t í  OCHo tn íc i ,  z . s .  

Ve dnech 2. - 4. října 2015 náš ochotnický soubor LOOCH opět 
navštívil penzion Selský dvůr v Daňkovicích na Vysočině. Byla to 
již čtvrtá návštěva na tomto krásném místě, které doporučujeme 
všem, kteří mají rádi přírodu, ale i dobré jídlo. Tentokrát již 
podruhé v duchu nacvičování Gogolova Revizora, který se stane 
naší třetí divadelní hrou. 
Byli jsme tu ve skoro plné sestavě od pátku do neděle a musím 
za všechny říct, že jsme s naší hrou "pořádně hnuli" a že vše 
spěje ke zdárnému konci, tedy k naší premiéře, která 
samozřejmě bude v Lovčicích nejpozději v únoru příštího roku.  
Zkoušeli jsme prakticky neustále, dokonce ani na každoroční 
sobotní výlet nedošlo. V několika malých volných chvílích jsme 
holdovali "hazardu". Letošním hitem byla hra TIK TAK Bum a 
také Bingo.    Ovšem odměnou největší za to nám byla slova 
pana režiséra, který byl s výsledky spokojen a pak také posezení 
ve "sklípku", kde jsme pilovali zpěv při harmonice a kytaře. 

Jaroslav Chalupníček 
 

Foto: Víkendové soustředění 2015 – archiv LOOCH 



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2015  ročník 7 strana 14 

 

 

  

 
 
Velice děkujeme všem, kteří v neděli 27. září přišli na divadelní 
představení Nechanického Ochotnického Spolku. Černá 
detektivní komedie s názvem Hrobka s vyhlídkou v režii Zuzany 
Kramářové nás zavedla do starého ponurého domu rodiny 
Tombů, kde se chystalo čtení poslední vůle Septima Tomba, 
která měla mezi pozůstalé rozdělit 7 milionů liber. Nebylo však 
vůbec jisté, jestli šílený otec vskutku zemřel, nebo se plíží 
tajnými chodbami rodinného sídla. V domě se vůbec málo chodí 
dveřmi – a málo členů rodiny bychom mohli považovat 
za normální a dali si s nimi sklenku. Do láhví se totiž leccos 
přimíchá, všechno je zde podezřelé a nikdo si není jist životem. 
Tato hra byla zajímavou směsicí hororu a humoru. Tomuto 
odpovídala i výzdoba vstupní chodby do sálu a přestávka, 
v jejímž průběhu se podávaly rakvičky se šlehačkou. 
Věřím, že návštěvníci zůstanou divadlu věrni a přijdou opět 
na plánovaná divadelní představení různých ochotnických 
souborů. 

Petra Petrovická 

 
 

 
3xfoto: Víkendové soustředění 2015 – archiv LOOCH 

 

 
 

 
2xfoto: Divadelní představení Hrobka s vyhlídkou 2015 – archiv LOOCH 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2015  ročník 7 strana 15 

 

 

  

Hlavním záměrem tohoto klubu je vytvořit v bezpečném 
prostředí dětskou partu, skupinu kamarádů. Je to snaha ukázat 
dětem jinou a zábavnější variantu trávení volného času. Snažím 
se děti podpořit v samostatném myšlení, ale zároveň pracovat 
v kolektivu a vycházet s ostatními. Na kroužek v tuto chvíli 
docházejí děti od 3 do 10 let. Starší děti pomáhají mladším 
a také se učí nechávat mladším dětem prostor pro jejich 
vyjádření. 
Pokud to počasí dovolovalo, podnikali jsme dobrodružné 
výpravy po Lovčicích a jeho okolí. Hledali jsme poklad. Inspirací 
nám byla Lovčická pohádková cesta. Děti hledaly nápovědy 
(Princeznička na bále poztrácela korále, její táta mocný král 
nápovědu uschoval.) a plnily úkoly. Jedním z úkolů bylo 
například přenos zraněného kamaráda.  
Další výpravu jsme podnikli k Oboře cestou přes pole. Děti si 
procházku krátily například opatrným voděním kamaráda, který 
měl zavázané oči.  
Za chladnějšího počasí se scházíme v sále KTZ. V programu má 
své místo sport, různé druhy společenských, pohybových 
i sociálních her. V neposlední řadě různé výtvarné aktivity.  
Těšíme se na Vás každou středu od 15.45 do 16.45.  

Monika Kryštofová 

 

Klu b p ro  d ět i  o d  4  le t  

 
2xfoto: Činnost kroužku – archiv Moniky Kryštofové 



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2015  ročník 7 strana 16 

 

 

  

  

2xfoto: Činnost kroužku – archiv Moniky Kryštofové 

Skautský muzikál 
Letos jsme se skauty z chlumeckého střediska Černého havrana 
opět zúčastnili soutěže o nejlepší skautský muzikál. Tentokrát se 
soutěž konala v Kyjově. V pátek 6. 11. tedy nastoupilo přes třicet 
skautů a skautek do vlaku na Kyjov. Po příjezdu do cílové stanice 
nás ubytovali, nakrmili a večer jsme s ostatními skauty hráli 
různé seznamovací hry. Druhý den jsme se zájmem koukali 
na ostatní muzikály. Odpoledne přišla řada i na nás. Všem jsme 
mohli předvést náš muzikál Chlumecký Joe, který byl na motivy 
známého Limonádového Joa. Před večerním vyhlašováním 
výsledků by se nervozita dala krájet.  
 

 
 

Hurá, sláva skončili jsme na 3. místě. Správně by mělo být 2., 
protože nějaký šotek přimíchal do kategorie skautů i roverské 
představení (představení starších skautů), ale to nevadí, máme 
medaili, spoustu zážitků a dojmů, možná nové kamarády. Večer 
nám všem zahrál mladý písničkář Michal Horák. Potom jsme 
si zahráli noční hru – boj rodinných klanů. V neděli odpoledne 
nás na nádraží uvítali naši pyšní rodiče. Skautský muzikál jsme si 
všichni velice užili a už teď se těšíme na další ročník. 

Pavlína Petrovická (Šmoulinka) 
Anna Petrovická (Očko)  

 

4xfoto: Skautský muzikál – archiv Petrovických 
 

 
 

 

Nap sal i  n ám  

http://verus-ka.rajce.idnes.cz/SKAUTSKY_MUZIKAL_2015/


 Lovčický zpravodaj číslo 6-2015  ročník 7 strana 17 

 

 

 

 

  

Společenská kronika  
Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 
Všem blahopřejeme! 

Výročí narození listopad 
50 let – Komárek Miloš, č. p. 252 
              Kafková Anna, č. p. 237 
55 let – Huček Bohumil, č. p. 106 
60 let – Hlaváčková Eva, č. p. 241 
              Crhová Květoslava, č. p. 216 
70 let – Tučková Jaroslava, č. p. 83 
72 let – Pilařová Libuše, č. p. 16  
75 let – Poláková Marie, č. p. 195 
83 let – Šmahelová Emilie, č. p. 77  
86 let – Hamanová Marie, č. p. 193  
87 let – Horáček Stanislav, č. p. 148 

prosinec 
50 let – Kafka Martin, č. p. 237 
60 let – Hlásek Petr, č. p. 198 
              Havrda Pavel, č. p. 223 
              Moravčíková Jiřina, č. p. 214 
76 let – Hladík František, č. p. 196 
77 let – Pilař Jiří, č. p. 16  
81 let – Kádová Marie, č. p. 88  
85 let – Vlasáková Vlasta, č. p. 215  
 

 

Narozené děti Vojtechová Renata, č. p. 134, datum narození 25. 8. 2015 
Tříska Karel, č. p. 36, datum narození 16. 9. 2015 

 

  

 

3xfoto: Skautský muzikál – archiv Petrovických 



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2015  ročník 7 strana 18 

 

 

 

 

 

Pro volný čas  

Lovčický zpravodaj * Periodikum – 6x ročně * Ročník 7 * Číslo 6 * vydáno listopad 2015 * náklad 300 ks * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 
Lovčice, IČ 00269077, http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 1. 2016. 

Suroviny: 
1300 g hlávkového zelí (bílého) 
500 g červené papriky 
250 g mrkve 
250 g cibule 
feferonky (kdo chce mít salát pikantní) 
1/2 sáčku Deka (= 50 g - je to sypká kořenící 
směs k nakládání zeleniny) 
200 g cukru krupice 
120 - 130 ml octa 
120 ml oleje (možno vynechat nebo dát méně) 

Zelný salát 

 

Vyluštění z minulého čísla: Nové známé získáváme rádi proto, že nás ještě 
neznají a budou nás obdivovat víc než ti staří, kteří nás,… znají příliš. 
Celkem bylo odevzdáno 6 správných vyluštění tajenky.  
Výhercem se stává: Vítězslav Kerles, Lovčice 176. Gratulujeme. 

Vodorovně 

A LIDOOP; TEPÁNÍ 

B 1. díl tajenky 

C ZVUK PŘI PÁDU; ZKR. SVĚTOVÉ ORGANIZACE; TROJICE 

D LATINSKÁ SPOJKA A; SONDA; SLONÍ ZUB 

E PROSPĚŠNOSTI; DRUH ŽELVY 

F ZN. HERTZU; ŠACHOVÉ ZAKONČENÍ; CITOSLOVCE ŤUKÁNÍ 

G PRIMITIVNÍ PLAVIDLO; SLAMĚNÁ BRAŠNA (NÁŘ.); PŘEDLOŽKA 

H INIC. HERCE SOBOTY; VYTĚŽIT UHLÍ 

I 2. díl tajenky; OSOBNÍ ZÁJMENO 

J 
ROSTLINA S DUŽNATÝMI LISTY; LESKLÝ NÁTĚR; ZKR. GONIOMETRICKÉ 
FUNKCE 

 

Křížovka: Boethius: Mlčení buď,... dokončení v tajence. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

A                         

B                         

C                         

D                         

E                         

F                         

G                         

H                         

I                         

J             

 

Sudoku: 

  6  5 4  8  

7        1 

  8 2     3 

 4   8    6 

   7  9    

2    6   7  

6     7 8   

3        9 

 7  9 1  4   
 

Další křížovky a osmisměrky v online podobě 

najdete na webu: www.onlinekrizovky.cz 

Svisle 

1 KUPŘEDU; OVČÍ SRST 

2 PLANETKA; DŘ. MUČIDLO 

3 SKLÍPEK (NÁŘ.); MEZINÁRODNÍ KÓD BAHRAJN; SPZ ÚSTÍ NAD ORLICÍ 

4 NÁZEV HLÁSKY S; SKŘÍPAVÝ ZVUK; VŠECHNO 

5 POMOC; SYKNUTÍ 

6 SEVŘENÉ PRSTY; ÚVAL (ZAST.) 

7 INICIÁLY NERUDY; ELEKTRONKA 

8 ZN. TELLURU; KŘESŤAN 

9 POČÍTAČOVÁ KLÁVESA; SPZ ROKYCAN 

10 VNITŘNÍ VRSTVA LASTUR MLŽŮ; VEŘEJNÁ OBCHODNÍ SPOLEČNOST (ZKRATKA) 

11 OBCHOD PRO KUTILY; PTÁCI S VELKÝMI ZOBÁKY 

12 ANGL. TAKY; DEZINFEKČNÍ PROSTŘEDEK (ZN.) 
 

Postup: 
Zelí nakrouháme, papriku nakrájíme na proužky, mrkev nahrubo nastrouháme, 
cibuli nakrájíme nadrobno. Přidáme vše ostatní, deko dáme sypké, nechystáme 
nálev, smícháme, ochutnáme a podle potřeby přidáme ocet, nebo cukr, sůl 
se nedává, je v Deku. Natlačíme do sklenic na závit a dáme do chladničky, 
nebo na jiné chladnější místo, na den až dva proležet. Pak odebíráme 
podle potřeby. Nesterilizuje se, proto dlouho neuchovávejte. 
Může se i upravit poměr ocet-cukr podle své chuti. 
Dobrou chuť! 

Vyluštění křížovky zašlete do 31. 1. 2016 e-mailem 
na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad.  
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 

Nápověda: AKUTIN, ERATO, KARETA, LOCH, ODOL, SOTOR, TOO 

 

http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.onlinekrizovky.cz/
mailto:starosta@lovcice.eu

